Протокол заседания
общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
 пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                                                      30 ноября 2017 года

Присутствовали:

	Фунтикова
Мария Яковлевна
	-
	руководитель проекта партии «Единая Россия» «Народный контроль» Камчатского края, председатель общественного совета;

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	-
	председатель Правления ПО «Моховской хлеб», заместитель председателя общественного совета;

	Григорьев
Сергей Сергеевич

	-
	старший научный сотрудник, кандидат биологических наук, доцент Камчатского филиала Тихоокеанского института географии Дальневосточного отделения Российской академии (КФ ТИГ ДВО РАН);

	Потапкин
Михаил Иванович

-

глава К(Ф)Х «Дева»;

	Романюк
Александр Валерьевич

-

исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Производители пищевой продукции Камчатского края «Пищевик Камчатки»;

	Сароян
Саргис Агасиевич

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Семихатка
Илья Григорьевич

	-
	пенсионер;

	Титова
Анна Александровна
	-
	генеральный директор ОАО «Петропавловский хлебокомбинат»;

	Шуликов
Алексей Олегович
	-
	старший преподаватель кафедры «Менеджмента» ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный технический университет».

	Приглашенные:

	Черныш
Вячеслав Павлович
	-
	И.о. Министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Бакнина
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности  Минсельхозпищепрома Камчатского края;

	Сметанина
Александра Александровна
	-
	консультант отдела пищевой и перерабатывающей промышленности  Минсельхозпищепрома Камчатского края.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Об исполнении Плана мероприятий исполнительных органов государственной власти Камчатского края по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.П.Черныш, О.Н.Бакнина, М.Я. Фунтикова, И.Е. Горобец, И.Г. Семихатка)

Заслушав информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края об исполнении Плана мероприятий исполнительных органов государственной власти Камчатского края по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года.

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края принять к сведению.

Решение принято единогласно

----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Доведение информации об объёмах и направлениях государственной поддержки предприятий АПК Камчатского края на 2018 год в рамках реализации Государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства от 29.11.2013 г. № 523-П.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.П.Черныш., М.Я. Фунтикова, И.Е. Горобец, С.А. Сароян, И.Г. Семихатка,
А.А. Титова, М.И. Потапкин)

Заслушав информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края об объемах и направлениях государственной поддержки АПК Камчатского края на 2018 год в рамках реализации мероприятий государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства от 29.11.2013 г. № 523-П (далее – Госпрограмма)

РЕШИЛИ:

2.1. Поддержать основные направления развития сельского хозяйства в регионе в 2018 году: птицеводство, молочное скотоводство, свиноводство, овощеводство закрытого грунта, развитие пищевой и перерабатывающей промышленности.
2.2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края:
- продолжить работу по проработке вопросов поддержки на развитие малых форм хозяйствования в рамках Госпрограммы;
[bookmark: _GoBack]- провести в 2018 году рабочее совещание с руководителями ведущих хлебопекарных предприятий края по вопросу развития хлебопекарного производства в регионе.
2.3. В целях результативности рабочего совещания рекомендовать хлебопекарным предприятиям направить в адрес Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края перечень проблемных вопросов, связанных с производством хлеба и хлебобулочных изделий и предложения по их решению
срок – 20 декабря 2017 года.

Решение принято единогласно.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О реализации дополнительной профессиональной программы повышения квалификации «Управление конфликтами в осуществлении институциональных форм общественного контроля» проводимой в Российском государственном социальном университете».
---------------------------------------------------------------------------------------------------- (М.Я. Фунтикова)

Заслушав и обсудив информацию Председателя общественного совета Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края о реализации дополнительной профессиональной программы повышения квалификации «Управление конфликтами в осуществлении институциональных форм общественного контроля» проводимой в Российском государственном социальном университете».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Подведение итогов деятельности Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности  Камчатского края  за 2017 год и обсуждение плана работы на 2018 год.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(М.Я. Фунтикова)

Заслушав и обсудив информацию Председателя общественного совета Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края М.Я. Фунтиковой:

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2.  Одобрить план работы Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности  Камчатского края на 2018 год.

Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета

М.Я. Фунтикова

	Секретарь общественного совета

	 А.А. Сметанина